ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N°015/2024

DE: 30 DE ABRIL DE 2024

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor Excelentíssimo Prefeito do Município de Rorainópolis-RR,

ALESSANDRO DALTRO SOUSA, a seguinte indicação;

• SOLICITO A INSTALAÇAO DE UMA TENDA OU A CONSTRUÇÃO DE UMA

COBERTURA NA FRENTE DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LOCALIZADA NO

DISTRITO DE NOVA COLINA.

A presente indicação se torna relevante, devido à falta de uma área coberta ou uma tenda,

na frente da Unidade Básica de Saúde no Distrito de Nova Colina. Tem sido um problema

recorrente para os usuários, especialmente durante períodos de chuva intensa e exposição ao

sol. As pessoas que buscam atendimento na UBS não têm um local confortável para esperar do

lado de fora, o que pode resultar em desconforto, exposição a condições climáticas adversas e

até mesmo desistência de procurar atendimento médico quando necessário. Portanto, gostaria

de solicitar que seja realizada a instalação de uma tenda ou, alternativamente, a construção de

uma cobertura na área externa da UBS. Essa medida simples proporcionaria um espaço

protegido para os usuários aguardarem por atendimento, garantindo maior conforto e

acessibilidade a serviços de saúde essenciais.

Diante do exposto, solicito atenção especial no atendimento desta indicação.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 30 de Abril de 2024.

Rf3cP.bio0

D~tG: Q~/_D?~._.~ 0Z Davi Ib}~ Mendes
~Yn1m0%S V~or

~40: .~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com